
                                                                                                                       

А Д М И Н И С Т Р А Ц И Я
ЛАЗОВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА  ПРИМОРСКОГО КРАЯ 

 
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

 
 18.02. 2015 года                                         с. Лазо                                                         № 44  

Об утверждении «Положения о порядке взимания и распределения родительской
платы за присмотр и уход за детьми в муниципальных образовательных

организациях Лазовского муниципального района, реализующих
образовательные программы дошкольного образования».

           Во исполнение Конституции Российской Федерации, Федерального закона

Российской  Федерации  от  06  октября  2003  г.  №  131-ФЗ  «Об  общих  принципах

организации  местного  самоуправления  в  Российской  Федерации»,  Федерального

закона от 29 декабря 2012 г.  № 273-ФЗ «Об образовании в Российской Федерации»,

Федерального  закона  от  02  июля  2013  г.  №  185-ФЗ  «О  внесении  изменений  в

отдельные законодательные акты Российской Федерации и признании утратившими

силу  законодательных  актов  (отдельных  положений  законодательных  актов)

Российской Федерации в связи с принятием Федерального закона «Об образовании в

Российской  Федерации»,  с учетом увеличения  фактических затрат на содержание  1

ребенка  в  2015  году  в  дошкольных  образовательных  учреждениях  Лазовского

муниципального образования, администрация Лазовского муниципального района

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Утвердить  «Положение  о  порядке  взимания  и  распределения  родительской

платы  за  присмотр  и  уход  за  детьми  в  муниципальных  образовательных

организациях  Лазовского  муниципального  района,  реализующих

образовательные программы дошкольного образования».   



2. Постановление вступает в силу со дня его официального опубликования.

3. Контроль за исполнением данного постановления оставляю за собой.

И.о. главы администрации 

Лазовского  муниципального района                                         Н.М.Фролков

 


